
UGHWAT-A Nr

RADY MIASTA WLOELAWEK

z dnia ...,.....,.....,.,,,,,.,.,.,,;,,., 2019 r,

w sprawie okreSlenia wysokoSci stawek podatku od nieruchomo6ci.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt B iart.40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samozqdzie gminnym (Dz. U.

22019 r. p02.506, poz. 1309, poz. 1696 i poz. 1815), art.5 ustawyz dnial?stycznia 1991 r. o podatkach i oplatach

lokalnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1170) oraz obwieszczenia Ministra Finansow z dnia'24 lipca 2019 r. w sprawie

gornych granic stawek kwotowych podatkow i oplat lokalnych na rok 2020 (M.P. 22019 ri poz. 738),

uchwala siq, co nastqpuje:

$1. Okre6la siq wysoko56 stawek podatku od nieruchomo5ci:

1) od gruntow:

a) zwiqzanych z prowadzeniem dzialalno$ci gospodarczei,bez wzglqdu na sposob

w ewidencji gruntow i budynkow - 0,93 zl od 1 m2 powiezchni,

b) pod wodami powiezchniowymi stojqcymi lub wodami powiezchniowymi plynqcymijezior i zbiornikow

sztucznych - 4,7121'od t ha powiezchni,

c) zajqtych na prowadzenie odplatnej statutowej dzialalno6ci pozytku publicznego przez organizacje

pozytku publicznego -0,262/'od 1 m2 powiezchni,

d) pozostalych -0,4521od 1 mz powierzchni,

e) niezabudowanych objqtych obszarem rewitalizacji, o kt6rym mowa w ustawie z dnia I pazdziernika

2015r.0 rewitalizacji(Dz. U. 2.2018 r. po2. 1398), ipotozonych naterenach, dla kt6rych miejscowy

plan zagospodarowania pzestzennego pzewiduje pzeznaczenie pod zabudowq mieszkaniow4

uslugowqalbo zabudowq o pneznaczdniu mieszanym obejmujqcym wylqcznie te rodzaje zabudowy,

jezeli od dnia wej6cia w 2ycie tego planu w odniesieniu do tych gruntow uplynql okres 4 lat, a w tym

tzasie nie zakofrczono budowy zgodnie z pzepisami prawa budowlanego - 3,07 zl od 1 m2

powiezchni;

2) od budynkow lub ich czqsci:

a) mieszkalnych - 0,75 zlod 1 m2 powiezchni uzytkowej,

b) zwiqzanych z prowadzeniem dzialalnoSci gospodarczq oraz od budynkow mieszkalnych lub ich

czgsci zajqtych na prowadzenie dzialalno6cigospodarczei-23,4621od 1 m2 powierzchni uzytkowej,

c) zajqtych na prowadzenie dzialalno6ci gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materialem

siewnym - 10,99 zl od 1 m2 powiezchni uzytkowej,

d) zwiqzanych z udzielaniem Swiadczeri zdrowotnych w rozumieniu pzepisow o dzialalnoSci leczniczej,

zajqtych pzez podmioty udzielajEce tych Swiadczeh - 4,77 zl od 1 m2 powiezchni uzytkowej,

e) zajqtych na prowadzenie odplatnej statutowej dzialalno5ci pozytku publicznego pzez oryanizaqe

pozytku publicznego -7,352/'od 1 m2 powiezchni uzytkowej,

f) pozostalych - 7,90 zl od 'l m2 powiezchni uzytkowej;

3) od budowli -2o/oich warto6ci okreSlonej na podstawie art.4 ust.1 pkt 3 i ust. 3 - 7 ustawy o podatkach

ioplatach lokalnych.

$ 2, Wykonanie uchwaly powieza sig Prezydentowi Miasta Woclawek.
g 3. Traci moc uchwala Nr lll/10/2018 Rady Miasta Woclawek z dnia 10 grudnia 2018r. w sprawie okreSlenia

wysokoScistawek podatku od nieruchomo6ci(Dz. Uz. Woj. Kuj. - Pom. 22018 r. p02.6584).

$ 4. l.Uchwala wchodzi w zycie z dniem 1 stycznia 2020 r. i podlega ogloszeniu w Dzienniku Urzqdowym

Wojewodztwa Kujawsko - Pomorskiego.

2. Uchwala podlega podaniu do publicznej wiadomo6ci po1zez ogloszenie w Biuletynie Informacji Publicznej

Uzedu Miasta Woclawek.

Pzewodnicz4cy
Rady Miasta

StanisNaw Wawzonkoski

zakwalifikowania
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Uzasadnienie

Stosownie do postanowien art. 1B ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia B marca 1990 r. o samorzqdzie gminnym,
do wylqcznej wla6ciwo6ci rady gminy nalezy podejmowanie uchwal w sprawach podatkow i oplat w granicach
okreSlonych w odrqbnych ustawach.
W my6l ar1.20 ust, 1 ustawy zdnia12 stycznia 1991 r. o podatkach ioplatach lokalnych,gorne granice stawek
kwotowych podatk6w i oplat lokalnych, obowiqzujqce w danym roku podatkowym ulegajq corocznie zmianie
na nastgpny rok podatkowy w stopniu odpowiadajqcym wskaznikowi cen towarow i uslug konsumpcyjnych
w okresie pienrvszego polrocza roku, w ktorym stawki ulegajEzmianie, w stosunku do analogicznego okresu roku
popzedniego. Wskaznik cen, o kt6rym mowa w arl. 20 ust. 1 ww. ustawy, ustala siq na podstawie komunikatu
Prezesa Glownego Uzgdu Statystycznego ogloszonego w Dzienniku Urzqdowym Rzeczypospolitej Polskiej
"Monitor Polski" w terminie 20 dni po uplywie pienarszego polrocza.
Prezes Glownego Uzgdu Statystycznego w komunikacie z dnia l 5 lipca 20lg r. w sprawie wskaznika cen towarow
i uslug konsumpcyjnych w I polroczu 2019 r. opublikowanym w Monitorze Polskim zdnialT lipca 2019 r. poz. 68g,
oglosil, ze wska2nik cen towarow i uslug konsumpcyjnych w I pohoczu 2019 r. w stosunku do I p6kocza 2018 r.
wyniosl 101,8 (wzrost cen o 1,8 %).

Minister wla6ciwy do spraw finans6w publicznych oglasza, w drodze obwieszczenia, w Dzienniku Uzgdowym
Rzeczypospolitel Polskiej "Monitor Polski", g6rne granice stawek kwotowych na kazdy rok podatkowy
z uwzglgdnieniem zasady okreSlonej w art. 20 ust. 1 ww. ustawy, zaokrqglajqc je w g6rq do pelnych groszy.
Minister Rozwoju i Finansow w obwieszczeniu z dnia 24lipca 2019 r. oglosil gorne granice stawek kwotowych
podatkow ioplat lokalnych w 2019 r. (M.P. 22019 r. poz. 738).

Stawki podatku od nieruchomo6ci proponowane we Woclawku na2020 r. generalnie sqnizsze od g6rnych
granic stawek kwotowych ogloszonych pzez Ministra Finansow np. stawka za budynki mieszkalne wynosi 92,590/o
stawki maksymalnej, stawka za budynki zwiqzane z prowadzeniem dzia{alno6ci gospodarczej wynosi 98,16%
stawki maksymalnej, a stawka za grunty zwiqzane z prowadzeniem dzialalnoSci gospodarczej wynosi 97,89%
stawki maksymalnej.

Koniecznym z punktu widzenia rachunku ekonomicznego gminy, prawidiowego funkcjonowania i wykonywania
zadah nalo2onych na jednostki samozqdu terytorialnego jest ustalenie stawek na wskazanym poziomie. Biorqc
pod uwagq wydatki i wplywy budzetu gminy nie ma obecnie warunkow do przyjqcia ni2szych stawek podatku od
nieruchomoSci.

Wobec powyzszego, jestem pzekonany, ze proponowany wzrost stawek podatku od nieruchomo6ci zapewni
budzetowi wyzsze dochody i nie bgdzie oddzialywal negatywnie na sytuacjq podatnikow.

W mySl z arl. 19 ust. 2 ustawy z dnia 23 nala 1991 r. o zwiqzkach zawodowych (Dz, U. z 2019 r.
poz.263), organy wladzy i administracji zqdowej oraz organy samozqdu terytorialnego kierujq zalozenia albo
prolekty akt6w prawnych, o ktorych mowa w ust. 1, do odpowiednich wladz statutowych zwiqzku, okre6lajqc termin
pzedstawienia opinii nie kr6tszy jednak niz 30 dni. Termin ten mo2e zostac skr6cony do 21 dni ze wzglgdu
na wa2ny interes publiczny. Skr6cenie terminu wymaga szczeg6lnego uzasadnienia Bieg terminu
na pzedstawienie opinii liczy siq od nastgpnego dnia roboczego,zwylqczeniem soboty, nastgpujqcego po dniu
pzekazania zalo2eh albo projektu wrczz informacj4okre6lajqcqtermin pzedstawienia opinii. Niepzedstawienie
opinii w wyznaczonym terminie uwala siq za rezygnacjg z prawa jej wyrazenia.
Zalo2enia do pro.lektu niniejszej uchwaly zostaly pzekazane do Rady Powiatowej OPZZ,Zanqdu Regionu NSZZ
,,SolidarnoSc" orazZauqdu Regionu NSZZ ,,Solidarno6c 80", w celu pzedstawienia stosownych opinii w terminie
30 dni;tj. do dnia 12 grudnia 2019 r.

Majqc powyzsze na wzglgdzie, wysoce uzasadnione jest podjqcie uchwaly, ktora okreSli nowe stawki
podatku, bowiem pozostawienie dotychczas obowiqzujEcych stawek podatku od nieruchomo6ci spowodowaloby
negatywne skutki dla budzetu gminy.

Upzejmie proszg Szanownq Radq o pzyjgcie uchwaly w proponowanym bzmieniu.


